Projeto Pilates
Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional

Universidade Federal de Minas Gerais

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO POR DUPLICIDADE NO PROJETO PILATES

BOLSAS NO PROJETO PILATES 2024 AULAS PRESENCIAIS
CENTRO ESPORTIVO UNIVERSITÁRIO E ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA E

TERAPIA OCUPACIONAL

Após minuciosa apuração da denúncia de duplicidade, a coordenação do Projeto Pilates,
em colaboração com a Pró-Reitoria de Recursos Humanos, vem a público comunicar a
eliminação da servidora Ana Cristina Roma Figueiredo do processo de seleção. Esta
medida foi tomada em conformidade com o item "3. Inscrições" do chamado, disponível
em
https://www.pilatesufmg.com/_files/ugd/13b657_183fa0e47ccf4abfb838df3374dca46
8.pdf que estabelece que cada servidor(a) pode se inscrever para concorrer a apenas
uma vaga das turmas disponíveis, em uma das duas modalidades oferecidas (pilates com
aparelhos ou pilates solo). A classificação final segue a partir da ordem já estabelecida
em sorteio. A duplicidade na inscrição resulta na eliminação automática do(a)
servidor(a) do processo seletivo.

Reiteramos a importância da observância rigorosa das regras estabelecidas no chamado,
visando garantir a transparência e a equidade no processo de seleção. A eliminação por
duplicidade é uma medida necessária para assegurar a lisura e a justiça em todas as
etapas do Projeto Pilates.

Para mais informações e detalhes sobre o chamado, pedimos que consultem o link
mencionado acima.

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 23 de abril de 2024.

https://www.pilatesufmg.com/_files/ugd/13b657_183fa0e47ccf4abfb838df3374dca468.pdf
https://www.pilatesufmg.com/_files/ugd/13b657_183fa0e47ccf4abfb838df3374dca468.pdf